

## 京北方信息技术股份有限公司 2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,292,600,730.55	1,686,950,304.56	35.90
营业利润	295,900,530.01	190,136,910.38	55.62
利润总额	296,368,298.57	190,032,915.26	55.96
归属于上市公司股东的净利润	275,992,488.23	174,698,349.66	57.98
基本每股收益	1.88	1.45	29.66
加权平均净资产收益率	20.51%	32.13%	-11.62
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,089,587,962.12	890,201,248.93	134.73
归属于上市公司股东的所有者权益	1,772,125,175.75	630,389,978.05	181.12
股本	160,662,382.00	120,492,382.00	33.34
归属于上市公司股东的每股净资产	11.03	5.23	110.90

注：本表数据为公司合并报表数据

## 二、经营业绩和财务状况说明

### （一）经营业绩说明

2020 年度公司实现营业收入 229,260 万元，同比增长 35.90%；营业利润 29,590 万元，同比增长 55.62%；利润总额 29,637 万元，同比增长 55.96%；归属于上市公司股东的净利润 27,599 万元，同比增长 57.98%。公司业绩大幅增长主要基于以下原因：

（1）随着国内疫情得到有效控制，公司生产经营逐步恢复到正常状态并呈现良好的发展态势。

（2）在信息技术服务方面，公司把握住金融业加大金融科技投入的时机，实现了信息技术服务业务营收的持续高增长。

在直接融资渠道扩宽、信创工程实施、让利实体经济等宏观政策影响下，商业银行纷纷加大金融科技投入，向数字化银行转型，金融业对信息技术服务的需求迎来了一个新高峰。公司依托自身对金融业的全面了解、完善的客户渠道网络，以及丰厚的技术积累和解决方案储备，提前进行合理布局，积极把握住机遇，进一步提升了在金融信息技术服务市场的占有率。同时，公司持续加大研发投入，提升产品化力度，在持续深耕核心客户的同时，大力拓展中小银行、泛金融、非金融等客户领域。报告期内，以银行为主的金融机构客户需求旺盛，公司在手订单充足。2020 年度信息技术服务收入仍然持续高速增长，占营业收入比重持续提升。

（3）在业务流程外包方面，公司持续提升机器学习、大数据分析等核心技术在影像系统、呼叫系统中应用效果，使得业务流程外包解决方案更加集约化、IT 化、人工智能化，附加值价较高的客户服务和数字化营销业务实现了持续快速发展。同时公司继续实施精益化管理，规模优势持续显现。

### （二）财务状况

报告期末，公司总资产 208,959 万元，同比增长 134.73%；归属于上市公司股东的所有者权益 177,213 万元，同比增长 181.12%；归属于上市公司股东的每股净资产 11.03 元/股，同比增长 110.90%，主要原因系报告期内公司首次公开发行上市增加股东权益及 2020 年经营累积所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2021年1月13日披露的《2020年度业绩预告》中预计的业绩不存在差异。

### 四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

京北方信息技术股份有限公司董事会

二〇二一年三月二十三日